





RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UEMA, DO NÚCLEO DE ESPORTES E LAZER, OBJETO DO EDITAL N. º 127/2023-PROG/UEMA, CONFORME RESOLUÇÃO 1443/2020-CEPE/UEMA.

- 1. Núcleo de Esportes e Lazer.
- 1.1. Edital n. º 127/2023-PROG/UEMA.

1.1.1.1. Área/Subárea: Educação Física/Esportes/Voleibol (Professor Substituto);

01 vaga [20 horas].	(Sistema Universal de	e vagas).
---------------------	-----------------------	-----------

NOME	NOTA DA PROVA DIDÁTICA	NOTA DO JULGAMENTO DE TÍTULOS	MÉDIA FINAL	RESULTADO
Andre Fernandes dos Santos	7.00	6.90	6.95	Aprovado
James Dean Ferreira Silva	7.00	2.90	4.95	Aprovado

COMISSÃO EXAMINADORA:

Prof. Dr. Zartu Giglio Cavalcanti (UFMA) – presidente;

Prof. Dr. Nivaldo de Jesus Silva Soares Júnior (IESF) - secretário;

Prof. Dr. Bruno Bavaresco Gambassi (UNICEUMA) – membro.

1.1.1.2. Área/Subárea: Educação Física/Esportes/Basquetebol (Professor Substituto): 01 vaga [20 horas], (Sistema Universal de vagas),

NOME	NOTA DA PROVA DIDÁTICA	NOTA DO JULGAMENTO DE TÍTULOS	MÉDIA FINAL	RESULTADO
José Ricardo Lima da Silva	7.00	2.75	4.87	Aprovado

COMISSÃO EXAMINADORA:

Prof. Dr. Fabiano de Jesus Furtado Almeida (UEMA) – presidente:

Prof. Me. José Carlos Ribeiro (IFMA) - secretário;

Prof. Dr. Nivaldo de Jesus Silva Soares Júnior (IESF) – membro.

1.1.1.3. Área/Subárea: Educação Física/Esportes/Handebol (Professor

Substituto): 01 vaga [20 horas]. (Sistema Universal de vagas).

NOME	NOTA DA PROVA DIDÁTICA	NOTA DO JULGAMENTO DE TÍTULOS	MÉDIA FINAL	RESULTADO
Alexandre Magno P. Muniz	7.00	2.70	4.85	Aprovado

COMISSÃO EXAMINADORA:

Prof. Dr. Fabiano de Jesus Furtado Almeida (UEMA) – presidente;

Prof. Dr. Nivaldo de Jesus Silva Soares Júnior (IESF) - membro.

Prof. Me. José Carlos Ribeiro (IFMA) – secretário;







1.1.1.4. Área/Subárea: **Educação Física/Gestão e Administração Esportiva** (Professor Substituto); 01 vaga [20 horas]. (Sistema Universal de vagas).

NOME	NOTA DA PROVA DIDÁTICA	NOTA DO JULGAMENTO DE TÍTULOS	MÉDIA FINAL	RESULTADO
Hugo Eduardo A. Almeida	7.50	4.25	5.87	Aprovado

COMISSÃO EXAMINADORA:

Prof. Dr. Fabiano de Jesus Furtado Almeida (UEMA) – presidente;

Profa. Dra. Ana Eugênia Araújo Furtado Almeida (UFMA) – secretaria;

Prof. Dr. Zartu Giglio Cavalcanti (UFMA) - membro;

Os candidatos poderão interpor recursos na área "login do candidato" em <concursoseseletivos.uema.br> conforme edital.

São Luís - MA, 31 de março de 2023.